
strana 1

září 2009

USNESENÍ ZE 17. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MIKULOVICE

Zastupitelstvo obce Mikulovice po projednání předložených zpráv:
I.Schválilo usnesením č. 69/17
1) Program 16. zasedání  zastupitelstva obce. 
2) Hlasování ke každému bodu zvlášť.
3) Návrhovou komisi ve složení: p. Dana Benčová, p. František Kořán, p. Petr Čuj.
4) Ověřovatele zápisu: p. Jiří Šimík, p. Zdeněk Ondruška.
5) Kontrolu ukládacích usnesení z předcházejících zasedání.
6) 3. změnu rozpočtu obce Mikulovice na rok 2009. Příjmy i výdaje po 3. změně budou činit 92,084.500,- Kč. Dle 
zákona č. 250/2000 Sb. § 4,odst. 5, písm. a) je rozpočet pro rok 2009 přebytkový, příjmy daného roku jsou určeny 
ke splácení jistiny úvěrů z předchozích let.
7) Prodej budov č. 5, 6 a 25 bez čísla popisného nebo evidenčního stojících na st.p.č. 1092, 1091 a 1122 
všechny parcely v k.ú. Mikulovice u Jeseníka do vlastnictví firmy Petr Slovák – RAIN, Písečná za kupní cenu 
124.400,- Kč. Polovina kupní ceny bude uhrazena při podpisu kupní smlouvy a zbytek kupní ceny bude uhrazen 
v 36-ti měsíčních splátkách.
8) Prodej budovy č. 7 bez čísla popisného nebo evidenčního stojící na st.p.č. 1090 o výměře 225 m2 v k.ú. Miku-
lovice u Jeseníka do vlastnictví pana Karla  Ščudly za kupní cenu 41.400,- Kč.
9) Prodej budovy č. 8 bez čísla popisného nebo evidenčního stojící na st.p.č. 1089 o výměře 225 m2 v k.ú. Miku-
lovice u Jeseníka do vlastnictví Libreko s.r.o. Česká Ves za kupní cenu 41.400,- Kč.
10) Prodej budovy č. 13 bez čísla popisného nebo evidenčního stojící na st.p.č. 1120 o výměře 330 m2 v k.ú. 
Mikulovice u Jeseníka do vlastnictví pana Bohuslava Khýra za kupní cenu 61.200,- Kč.
11) Prodej budov č. 16, 17, 18, 19, 20, 21 bez čísla popisného nebo evidenčního stojících na st.p.č. 1133, 1129, 
1128, 1125, 1132, 1131 všechny parcely v k.ú. Mikulovice u Jeseníka do vlastnictví pana Martina Pánka za kupní 
cenu 249.600,- Kč. Polovina kupní ceny bude uhrazena při podpisu kupní smlouvy a zbytek kupní ceny bude 
uhrazen v 36-ti měsíčních splátkách.
12) Prodej budov č. 22 a 23 bez čísla popisného nebo evidenčního stojících na st.p.č. 1131 a 1124 všechny 
parcely v k.ú. Mikulovice u Jeseníka do vlastnictví pana Leoše Slováka za kupní cenu 83.200,- Kč.
13) Prodej budovy č. 26 a požární nádrže č. 442 stojící na st.p.č. 1086 a 1088 obě parcely v k.ú. Mikulovice 
u Jeseníka do vlastnictví firmy Libreko spol .s r.o. Česká Ves za kupní cenu 46.600,- Kč.
14) Prodej budovy č. 71 stojící na st.p.č. 1157 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka do vlastnictví pana Leoše Slováka, 
Česká Ves za kupní cenu 99.125,- Kč.
15) Prodej budovy č. 121 stojící na st.p.č. 1079 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka do vlastnictví pana Jiřího Motyčáka, 
bytem Hradec-Nová Ves 10 za kupní cenu 79.950,- Kč.
16) Prodej budov č. 125,126,127 bez čísla popisného nebo evidenčního stojících na st.p.č. 1188, 1063, 1190, 
všechny parcely v k.ú. Mikulovice u Jeseníka do vlastnictví firmy VS METAL Plus s.r.o. Písečná za kupní cenu 
43.200,- Kč s tím, že žadatel bere na vědomí, že panely na přístupových cestách k objektům nejsou předmětem 
tohoto prodeje. Panely jsou ve vlastnictví FK Mikulovice.
17) Prodej budov č. 28, 29, 43 bez čísla popisného nebo evidenčního stojících na st.p.č. 1154, 1055, 1159, 
všechny parcely v k.ú. Mikulovice u Jeseníka do vlastnictví pana Josefa Lizáka za kupní cenu 124.800,- Kč. Po-

konaného dne 8. 9. 2009 v 15,30 hod. v budově domu s pečovatelskou službou v Mikulovicích



strana 2

lovina kupní ceny bude uhrazena při podpisu kupní smlouvy a zbytek kupní ceny bude uhrazen v 36-ti měsíčních 
splátkách.
18) Prodej budov č. 30, 42, 44 bez čísla popisného nebo evidenčního stojících na st.p.č. 1156, 1075, 1158, 
všechny parcely v k.ú. Mikulovice u Jeseníka do vlastnictví pana Radka Pavelka za kupní cenu 124.800,- Kč. 
Polovina kupní ceny bude uhrazena při podpisu kupní smlouvy a zbytek kupní ceny bude uhrazen v 36-ti mě-
síčních splátkách.
19) Prodej budovy č. 93 bez čísla popisného nebo evidenčního stojící na st.p.č. 1106 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka 
do vlastnictví pana Jana Vrbického za kupní cenu 42.400,- Kč.
20) Prodej budov č. 12, 14, 15 bez čísla popisného nebo evidenčního stojících na st.p.č. 1119, 1121, 1134, 
všechny parcely v k.ú. Mikulovice u Jeseníka do vlastnictví pana Tiliose Panajotise za kupní cenu 164.000,- Kč. 
Polovina kupní ceny bude uhrazena při podpisu kupní smlouvy a zbytek kupní ceny bude uhrazen v 36-ti mě-
síčních splátkách.
21) Prodej budovy č. 134 bez čísla popisného nebo evidenčního stojící na st.p.č. 1081 v k.ú. Mikulovice u Jese-
níka za kupní cenu 2.400,- Kč.
22) Prodej budov č. 51, 52, 47, 67, 37 bez čísla popisného nebo evidenčního stojících na st.p.č. 1097, 1098, 
1095, 1151, 1173 všechny parcely v k.ú. Mikulovice u Jeseníka do vlastnictví pana Václava Sauka za kupní cenu 
64.000,- Kč za účelem demolice objektů.
23) Prodej budovy č. 27 bez čísla popisného nebo evidenčního stojící na st.p.č. 1153 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka 
do vlastnictví pana Petera Ondrušíka za kupní cenu 41.600,- Kč.
24) Prodej budovy stojící na p.č. 1934/53 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka do vlastnictví pana Bartolomieje Gu-
towského za kupní cenu dohodou ve výši 2.000,- Kč.
25) Prodej plechové boudy včetně  oplocení stojící na p.č. 1934/33 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka u budovy č. 89 
bez zpevněné plochy do vlastnictví pana Ivo Večerky, bytem Písečná 228 za kupní cenu 7000,- Kč.
26) Prodej stožárů veřejného osvětlení v počtu 28 kusů- jedná se o movité věci, oplocení hřiště 22 ks žel. rámu 
s výpletem a 27 ks bez výpletu a signalizační zařízení (hliníkové a jiné vodiče, nosníky vedení) do vlastnictví 
pana Václava Sauka, bytem Strachovičky za kupní cenu 55.950,- Kč
27) Prodej mycí rampy v blízkosti hasičské zbrojnice - jedná se o movité věci - za kupní cenu 3.000,- Kč panu 
Jiřímu Motyčkovi.
28) Darování p.č. 1057 o výměře 4481 m2, ost. plocha v k.ú. Mikulovice u Jeseníka do vlastnictví organizace 
JUNÁK – svaz skautů a skautek ČR, Středisko Slunce Jeseník. 
29) Prodej p.č. 1934/103 ost. plocha o výměře 191 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka do vlastnictví Naděždy Ba-
binské, Mikulovice, Hlavní 244 za kupní cenu 1337,- Kč.
30) Prodej budovy č. 31 bez čísla popisného nebo evidenčního stojící na st.p.č. 1164 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka 
do vlastnictví pana Vladimíra Mičky za kupní cenu 61.400,- Kč.
31) Prodej budovy č. 53 bez čísla popisného nebo evidenčního stojící na st.p.č. 1099 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka 
do vlastnictví pana Josefa Častulíka za kupní cenu 325.325,- Kč, skladu řeziva č. 144 na p.č. st. 1108 o výměře 
474 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka za cenu dohodou 20.000,-Kč a skladu dřeva č. 133 na p.č. st. 1107 o výměře 
251 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka za cenu dohodou 15.000,-Kč. Celková cena činí 360.325,-Kč. Polovina kupní 
ceny bude uhrazena při podpisu kupní smlouvy a zbytek kupní ceny bude uhrazen v 36ti měsíčních splátkách.
Dále movitý majetek (stroje) v těchto budovách za cenu dle jeho ocenění rady obce Mikulovice. Cena za stroje 
bude uhrazena zvlášť.  
32) Prodej budovy č. 55 bez čísla popisného nebo evidenčního stojící na st.p.č. 1111 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka 
do vlastnictví pana Jaroslava Kapila za kupní cenu 115.000,- Kč. Polovina kupní ceny bude uhrazena při podpisu 
kupní smlouvy a zbytek kupní ceny bude uhrazen v 36-ti měsíčních splátkách.
33) Prodej budovy č. 77 bez čísla popisného nebo evidenčního stojící na st.p.č. 1150 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka 
do vlastnictví pana Radoslava Habase za kupní cenu 14.000,-Kč.
34) Odprodej  části pozemku p.č. 766/4 ost. plocha v k.ú. Široký Brod z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví 
manželů Al-Wahaishiovým, Široký Brod 155 za kupní cenu, která bude stanovena zastupitelstvem obce Mikulo-
vice po zpracování geometrického plánu.
35) Odprodej pozemku p.č. 556/3 k.ú. Široký Brod žadateli manželům Radkovi a Andree Lyskovým za kupní 
cenu 6.247,- Kč.
36) Odprodej pozemků p.č. 1507/1 zahrada o výměře 199 m2 k.ú. Mikulovice u Jeseníka dále p.č. 1507/4 o vý-
měře 190 m2 k.ú. Mikulovice u Jeseníka dále p.č. 1515/2 trv.tr.porost o výměře 489 m2 k.ú. Mikulovice u Jeseníka 
a části p.č. 1516/2 trv. tr. porost o výměře 201 m2 k.ú. Mikulovice u Jeseníka do vlastnictví manželů Slovákových, 



strana 3

bytem Seifertova 1065/6, 790 01 Jeseník za kupní cenu 9.098,- Kč .
37) Bezúplatný převod pozemků p.č. 1071/17 o výměře 241 m2 a p.č. 1072/21 o výměře 171 m2 v k.ú. Mikulovice 
u Jeseníka z vlastnictví PF ČR do vlastnictví obce Mikulovice.
38) Smlouvu o zřízení věcného břemene na pozemky p.č. 1509/4, p.č. 3201/1 a p.č. 3201/5 v k.ú. Mikulovice 
u Jeseníka ve prospěch obce Mikulovice uzavřenou mezi Povodím Odry, s.p. Ostrava a obcí Mikulovice za jed-
norázovou náhradu ve výši 6.712,-Kč.
39) Změnu v OZV č. 2/2009 v části týkající poplatku ze psů a to u druhého a dalšího psa v domě se dvěma a více 
byty z 1250,- Kč/rok na 1200,-Kč/rok.
40) Záměr obce Mikulovice na realizaci úpravy zeleně v lokalitách středu obce (náměstíčko, park, kostel),u zdra-
votního střediska a v Širokém Brodě. Současně schvaluje podání žádosti na získání finančních prostředků na 
tuto akci.
41) Dodatek č. 1 ke smlouvě „O závazku veřejné smlouvy č. 4012001-09 uzavřené dne 4.2.2009 mezi objed-
natelem v zastoupení Sdružením měst a obcí Jesenicka na krytí ztráty dopravce ve veřejné linkové dopravě na 
rozsah ostatní dopravní obslužnosti v roce 2009 – 2015 a dopravcem Veolia Transport Morava, a.s. 
42) Pověření Sdružení měst a obcí Jesenicka, Lipová Lázně 396, 790 61 Lipová Lázně, IČ: 48427870, zastoupe-
né předsedou sdružení Ing. Lubomírem Žmolíkem k uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o závazku veřejné služby 
(č. 4012001-09 uzavřené dne 4. 2. 2009) podle § 19c zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, v platném 
znění, na rozsah ostatní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě na léta 2009-2015.    
43) Nebudou-li uzavřeny smlouvy na schválené převody nemovitostí v areálu bývalé posádky do 19.10.2009 
z viny na straně nabyvatele, budou schvalovací usnesení o těchto převodech, přijaté na tomto 17. zasedání ZO 
Mikulovice na příštím ZO Mikulovice zrušena.  
44) Dle ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) a § 54 odst. 2 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, v platném znění (stavební zákon):
 - ověření, že 4. změna územního plánu není v rozporu  s Politikou územního rozvoje, a územně plánovací  
 dokumentací vydanou krajem nebo výsledky řešení rozporů a se stanovisky dotčených orgánů nebo stano- 
 viskem krajského úřadu.   
 - vydání 4. změny územního plánu obce Mikulovice, formou opatření obecné povahy, které je přílohou tohoto  
 usnesení
 - zajištění - následné vyvěšení opatření obecné povahy 4. změny územního plánu obce Mikulovice veřejnou  
 vyhláškou na úřední desce obce 
 - při činnosti obce respektování vydané 4. změny územního plánu obce Mikulovice 
 - uložení 1 paré vydané 4. změny územního plánu na Obecním úřadě v Mikulovicích, 1 paré na příslušném  
 stavebním úřadě v Jeseníku a úřadě územního plánování v MěÚ Jeseník a 1 paré u Krajského úřadu Olo- 
 mouckého kraje, odboru strategického rozvoje kraje, pracoviště Šumperk.  
45) Žádost ZŠ Mikulovice o povolení výjimky z nejvyššího povoleného počtu žáků v 6. třídě. V současné době 
navštěvuje 6. třídu 31 žáků, což je o jednoho žáka více než povoluje zákon, výjimka může být až do počtu 4 
žáků.         
46) V případě, že se nenajde žádný kupec na budovu č.3 (bez čísla popisného nebo evidenčního) stojící na 
st.p.č. 1053 o výměře 565 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka a st.p.č. 1053 o výměře 565 m2 v k.ú. Mikulovice u Je-
seníka a to do prosincového jednání ZO, bude zastupitelstvo obce znovu jednat o darování této budovy sdružení 
Společnost přátel ticha o.s. Jeseník.

II. Zrušilo usnesením č. 70/17
1) Své usnesení č. 64/16-24. na prodej budovy č. 71 stojící na st.p.č. 1157 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka do vlast-
nictví pana Pavla Janíka, který neuzavřel kupní smlouvu do 31.7.2009. 
2) Své usnesení č. 61/15-28-1 na prodej budovy č. 121 stojící na st.p.č. 1079 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka do 
vlastnictví pana Radka Švarce, který zrušil žádost o prodej budovy dne 22.7.2009
3) Své usnesení č. 61/15-28-3 na prodej budovy č. 53 stojící na st.p.č. 1099 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka do 
vlastnictví pana Jana Tazbírka, který neuzavřel kupní smlouvu do 31.7.2009. 
4) Své usnesení č. 64/16-3 na prodej budovy č. 3 stojící na st.p.č. 1053 o výměře 565 m2 v k.ú. Mikulovice 
u  Jeseníka do vlastnictví  firmy Levné nářadí s.r.o., Hradec-Nová Ves, která od záměru odkoupení odstoupila. 
5) Své usnesení č. 64/16 – 39 na bezúplatný převod budovy č. 98 na pozemku p.č. st. 1166 v k.ú. Mikulovice 
u Jeseníka do vlastnictví Aeroklubu Jeseník se sídlem v Mikulovicích, na základě jejich vyjádření,že již o tuto 
budovu nemají zájem. 



strana 4

POVODEŇ – ČERVEN 2009
Náhlý spad srážek, který potkal naši obec v měsíci červnu letošního roku sice neznamenal vážné ohrožení života 
a majetku našich spoluobčanů, ale přesto zahrozil.
Ti, kteří bydlí blízko u řeky Bělé v prostoru Širokého Brodu i části Mikulovic, zaznamenali nejen vysoký a prudký 
tok, ale i zaplavení přízemních prostor obydlí, sklepů, garáží, hospodářských částí a studní. Stalo se to však 
i lidem, kteří bydlí v blízkosti bezejmenných potoků, příkopů a  neupravených toků, které protékají naší obcí. Je 
tomu tak i proto, že žijeme v údolí. Stráně nad našimi domy jsou ideálním „střešním útvarem“, který odvádí vodu 
do níže položených partií. K této informaci zcela jistě patří i sdělení, že právě v Mikulovicích, v době letošních 
bleskových povodní, spadlo 80 litrů srážek na 1 m2. A protože vrtkavost počasí, jeho náhlé změny, jsou časté 
v celé České republice, je nutné s nimi počítat i v Mikulovicích.
Proto povodňová komise rozhodla o ponechání pytlů s pískem všude tam, kde si je lidé vyžádali. Nepochybně 
bude každý, kdo je má, rychlejší a zabrání přítoku vody dřív, než k obytným domům dorazí hasiči.
Samozřejmostí zůstává i postoj obce ke vzniku rozsahu škod. Tak jako tomu bylo v předcházejících letech. Jed-
náme s Povodím Odry,s.p. o úpravách řeky Bělé a potoků, u kterých je určený správce a ohrožují při rozvodnění 
naše životy i majetky. Jsou však i lokality, kde nejsou správci  potoků, toků, určeni. Tam platí pravidlo, že vlastník 
nemovitosti, tedy ten, komu pozemek patří, se sám postará o dobrou průtočnost.
Obec vyvíjí aktivitu při zpracování tzv. protipovodňových žlabů a příkopů, které by v budoucnu odvedly vodu  
ještě před jejím vtokem do níže položených domů. Ke zvýšení vaší bezpečnosti patří i rizika zdravotní. Je třeba 
konstatovat, že z více než 40 studní, z nichž byly v průběhu letošního léta odebrány vzorky hygieniky, vyhovovaly 
pouze dva. Je na místě připomenout, že v obci je rozvod obecního vodovodu tak rozsáhlý, že by bylo vhodné se 
na něj připojit a tím alespoň toto riziko snížit.

Ivan Dost

6) Své usnesení  č. 64/16 –  39 na prodej budovy č. 99 na pozemku p.č.st. 1167 do vlastnictví pana Leoše Han-
niga, na základě usnesení ZO č. 64/16 – 15 ze dne 16.06.2009.
7) Své usnesení č. 11/4. mimořádné bod) 5 ve věci 4. změny územního plánu. 
III. Neschválilo usnesením č. 71/17  
1) Prodej budovy č. 123 bez čísla popisného nebo evidenčního stojící na st.p.č. 1070 v k.ú. Mikulovice u Jesení-
ka do vlastnictví pana Ladislava Černého za kupní cenu 17.225,- Kč z důvodu, že v této budově jsou umístěna 
společná elektrická zařízení.       
2) Prodej části pozemku p.č. 1934/26 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka do vlastnictví pana Jiřího Motyčáka.
3) Odprodej pozemku p.č. 2297 ost. plocha o výměře 601 m2 k.ú. Mikulovice u Jeseníka do vlastnictví paní Libu-
še Vránové, bytem  Mikulovice, Hlavní 296 za kupní cenu 4.207,- Kč.
4) Darování budovy č. 3 (bez čísla popisného nebo evidenčního) stojící na st.p.č. 1053 o výměře 565 m2 v k.ú. 
Mikulovice u Jeseníka a st.p.č. 1053 o výměře 565 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka do vlastnictví sdružení Spo-
lečnost přátel ticha o.s. Jeseník.
IV.Vzalo na vědomí usnesením č. 72/17 
1) Zapisovatelku paní Pavlínu Pastrňákovou .
2) Zprávu o hospodaření obce Mikulovice k 31.8.2009. Příjmy k 31.8.2009 činily včetně zůstatku z roku 2008 na 
rozpočet 75,922.500,-Kč celkem 45,979.357,59 Kč, výdaje na rozpočet 75,922.500,-Kč činily 27,148.476,15 Kč. 
Zůstatky na účtech jsou k 31.8.2009 celkem 18,830.881,44 Kč. 
3) Informaci ředitelů škol o připravenosti škol na školní rok 2009/2010 a o jejich hospodaření za 1.pololetí 2009.
4) Připomínku k současnému provozu na ulici Na Bukovci v souvislosti s převodem majetku obce v areálu bývalé 
posádky soukromým vlastníkům. 
5) Připomínku k chovu koček v panelových domech. 
V. Uložilo usnesením č. 73/17 
1) Písemně vyrozumět žadatele o převody pozemků a majetku ve vlastnictví obce písemně vždy po jednání ZO. 
          Z: Ing. Petr Dvořák 
          František Kadaňka, místostarosta   Ivan Dost, starosta



strana 5

KANALIZACE – ŠIROKÝ BROD – DOTACE EU – VÝSTAVBA

CzechPOINT

NOVÝ ÚZEMNÍ PLÁN OBCE MIKULOVICE

V Informačním servisu obce Mikulovice, jeho lednovém čísle, jste měli možnost zachytit informaci o vyhlášení 
výzvy na předkládání žádostí. Obec Mikulovice žádost o dotaci na výstavbu kanalizace v Širokém Brodě podala 
v řádném termínu. Žádostí se zabývalo několik komisí SFŽP ČR v průběhu jara letošního roku. Žádost obce 
Mikulovice na dokončení výstavby kanalizace v obci, její rozšíření  do Širokého Brodu a úpravu ČOV byla hodno-
cena kladně. V tuto chvíli se žádostí zabývá rada SFŽP ČR, která by měla v brzké době potvrdit výše uvedené. 
Pokud se tomu tak stane, potom po výběrovém řízení na zhotovitele stavby, dojde k její realizaci. Protože však 
rozhodující procesy SFŽP ČR mají v letošním roce výrazné zpoždění, dá se předpokládat i pozdější zahájení 
prací. Ty mohou být zahájeny v pozdních podzimních dnech anebo na začátku příštího roku. Bližší informace 
v příštím čísle

S díky za pochopení nastalé situace Ivan Dost

Obecní úřad v Mikulovicích disponuje třemi pracovišti CzechPOINTU. Zde si můžete vyžádat vyhotovení mnoha 
dokumentů tzv. na počkání. Jedná se především o:
 - Rejstřík trestů
 - Živnostenský rejstřík
 - Registr živnostenského podnikání pro fyzickou i právnickou osobu
 - Obchodní rejstřík
 - Katastr nemovitostí
 - Insolventní rejstřík
 - Centrální registr řidičů (výpis z bodového systému řidiče)
Nově do 1.7.2009 si na pracovištích CzechPOINTU můžete zřídit datovou schránku, s čímž souvisí i možnost  
provedení autorizované konverze dokumentu z listinné do elektronické podoby a naopak.
Pro tuto novou službu je nutné si přinést přístupová data v elektronické podobě na CD nebo DVD, jiné nosiče 
nejsou přípustné.
Všechny tyto služby vám poskytneme na počkání a za poplatek. Vždy je nutné mít sebou občanský průkaz nebo 
cestovní pas a s ohledem na to, jaký dokument budete požadovat, pak např. IČO společnosti, číslo listu vlastnic-
tví nebo číslo pozemku, případně číslo popisné nemovitosti, řidičský průkaz.

Zastupitelstvo obce Mikulovice rozhodlo o pořízení nového územního plánu 21.4.2009 na svém patnáctém za-
sedání. Na základě tohoto rozhodnutí bylo vypsáno výběrové řízení na projektanta územního plánu (ÚP). Dne 
19. 5. 2009 rozhodla rada obce, že zpracovatelem ÚP se stane Ing. Arch. Jaroslav Haluza z Ostravy, který je 
renomovaným odborníkem na tvorbu ÚP a má s touto činností mnohaleté zkušenosti.
Obecným cílem územního plánování je vytvořit předpoklady pro výstavbu a pro tzv. udržitelný rozvoj území. Tím 
je myšleno vytvořit územní plán, který stanoví využití jednotlivých ploch vyvážený vztah mezi příznivým životním 
prostředím, hospodářským rozvojem a soudržností obyvatel žijících na území obce. Jde o to, aby tyto tři složky 
byly v co možná nejvyváženějším vztahu.
V současné době jsou zpracovány tzv. průzkumy a rozbory, které mapují stávající stav obce Mikulovice z hlediska 
územního současně platného územního plánu a zahrnují v sobě veškeré jevy a limity, které jsou pro tvorbu no-
vého ÚP obce Mikulovice podstatné. Tento dokument je nyní k dispozici na OÚ Mikulovice a je možné se s ním 
seznámit. Na základě tohoto dokumentu se bude zpracovávat „Zadání územního plánu“, které musí stanovit vše 
co bude nový územní plán řešit. Zadání územního plánu budou připomínkovat dotčené orgány(státní správa) 
a sousední obce a své připomínky mohou podat všichni, kdo mají o územní rozvoj obce zájem. Následně bude 
zadání schvalovat opět zastupitelstvo obce.
Z tohoto důvodu bych Vás chtěl vyzvat k podání připomínek nebo návrhů k novému ÚP obce Mikulovice. Se-
známit se s dokumentem uvedeným výše bude možné na OÚ Mikulovice ve  středu 14. října v době od 14,00 do 
17,00 hodin v obřadní síni OÚ Mikulovice nebo v jiném termínu po domluvě s Ing. Petrem Dvořákem.
Těším se na setkání s Vámi. Za OÚ Mikulovice Ing. Petr Dvořák



strana 6

PŘIHLÁŠENÍ A POPLATEK ZA PSA
Z důvodu stále většího pohybu volně pobíhajících psů po obci se znovu vracíme k povinnosti přihlášení 
a úhrady poplatku za psa a samozřejmě jeho zabezpečení. Ten, kdo nechá psa volně pobíhat na veřej-
ných prostranstvích, páchá přestupek ve věcech porušení územní samosprávy,povinností stanovených 
obecně závaznou vyhláškou obcí a krajů vydaných na úseku jejich samostatné působnosti a lze mu 
uložit pokutu až do výše 30.000,- Kč.  
Místní poplatek ze psů upravuje zákon č.565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
který v sobě obsahuje i prvky daňového právního vztahu, a proto (i když je užíván termín poplatek) je to vlastně 
místní daň. (Při řízení ve věcech tohoto poplatku platí i zákon č.337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění 
pozdějších předpisů). Poplatek je zaveden obcí , resp. vyhláškou  schválenou zastupitelstvem obce, přičemž 
zákonný rámec musí být dodržen, ale obci je dána možnost upravit podrobnosti poplatku podle místní situace, 
zvyku, účelu apod. Obec Mikulovice upravila poplatek ze psů vyhláškou č.2/2009, o místních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů., která bude účinná od 1.1.2010, správu poplatku vykonává Obecní úřad Mikulovice-účtárna.
Základní informace:
Na koho se vztahuje povinnost psa přihlásit?
Přihlásit psa musí jeho držitel. Psa musí přihlásit každá fyzická osoba, která má na území obce trvalé bydliště 
nebo právnická osoba, která má v obci sídlo. Každý přihlášený pes obdrží evidenční známku, která je nepřenos-
ná na jiného psa a vratná při odhlášení.
Jaká je lhůta pro přihlášení psa?
Lhůta pro přihlášení psa je stanovena do 15 dnů od jeho nabytí, bez ohledu na stáří zvířete. Po uplynutí dané 
lhůty se občan vystavuje možnosti sankce (pokuty) za nesplnění ohlašovací povinnosti.
Co potřebuji k přihlášení?
Pro přihlášení psa stačí mít s sebou platný občanský průkaz. Při uplatnění slevy pro důchodce je navíc potřeba 
předložit důchodový výměr.
Za jak starého psa se poplatek platí?
Poplatku podléhají psi starší 3 měsíců, tj.za psy, kteří dovršili tohoto věku např. během dubna, se poplatek platí 
od 1.dne měsíce května.
Kolik se bude platit za psa v obci Mikulovice, Kolnovice a Široký Brod?
Roční sazba poplatku za jednoho psa chovaného v rodinném domku bude 200,- Kč, za druhého a dalšího psa 
300,-Kč. Roční sazba poplatku za psa chovaného v domě s více než dvěma byty bude 800,-Kč, za druhého 
a dalšího psa 1.200,-Kč. U důchodce, jenž je poživatelem starobního, vdovského nebo sirotčího důchodu, který 
je jeho jediným zdrojem příjmů činí poplatek v rodinném domku 120,-Kč, za druhého a dalšího psa 180,-Kč, 
v domě s více než dvěma byty činí poplatek 200,-Kč, za druhého a dalšího psa 300,-Kč.
Jak se poplatek platí?
Poplatek je splatný bez vyměření předem. Do 800,-Kč ročně jednou splátkou nejpozději do 30.4., činí-li poplatek 
více jak 800,-Kč ročně, ve dvou stejných splátkách vždy nejpozději do 30.4. a 30.6. Vznikne-li poplatková povin-
nost v průběhu roku po 30.4., je poplatek splatný nejpozději do 15 dne měsíce po vzniku poplatkové povinnosti.
Je nutné, aby měl pes evidenční známku?
Na veřejnosti musí být pes opatřen evidenční známkou, a to i v případě, že má mikročip. Zaběhnutý pes je lépe 
identifikovatelný.
Co když pes stářím nebo nehodou uhyne?
Řada lidí se domnívá, že když přestanou poplatek platit, je to signál, že už psa nevlastní a tím ukončují poplat-
kovou povinnost. Toto je ovšem velmi nepřesná představa, která má za následek nárůst dluhu v evidenci úřadu.
Co když poplatek nebude zaplacen včas nebo ve správné výši?
Nebudou-li poplatky zaplaceny včas a ve správné výši, vyměří obec poplatek platebním výměrem. Včas neza-
placené poplatky může obec zvýšit až na trojnásobek. V případě, že nebude poplatek uhrazen ani na základě 
platebního výměru, bude dlužná částka vymáhána s pomocí soukromého exekutora a náklady s tím spojené 
budou účtovány k tíži dlužníka.
Vznik a zánik poplatkové povinnosti, případně další změny rozhodné pro evidenci a výši poplatku, je nut-
né vždy oznámit správci poplatku a to do 15 dnů ode dne, kdy daná skutečnost nastala. Pokud pes již ne-
žije, byl předán jinému majiteli nebo majitel změnil trvalý pobyt mimo území obce, kde byl pes přihlášen, 
je třeba psa ve výše stanovené lhůtě odhlásit, vrátit evidenční známku a ukončit tak platební povinnost. 
Nejlépe osobním úkonem u správce poplatku. Není-li pes řádně odhlášen, poplatková povinnost trvá.     



strana 7

POMÁHÁTE RECYKLOVAT? CHRÁNÍTE ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A SUROVINY!
Co se dál děje s vyřazeným spotřebičem
Průměrná česká domácnost používá šestnáct různých druhů elektrospotřebičů – od nejvíce rozšířených praček, 
ledniček a televizí až po zatím méně obvyklé myčky na nádobí. Co dělat, když některý z nich doslouží, nebo se 
jej rozhodnete vyměnit za novější, výkonnější a úspornější?
Podle provedených průzkumů se ukazuje, že 14 % občanů, kteří vyřadili nějaký elektrospotřebič, ho odvezlo do 
sběrného dvora, 6 % jej odevzdalo u prodejce při koupi nového přístroje; zhruba 15 % občanů ale hází vysloužilá 
elektrozařízení do popelnice a 12 % je skladuje doma. 
Někdo také prodá vysloužilý spotřebič do bazaru či prostřednictvím inzerátu, další jej odveze na chatu nebo 
chalupu a tam používá dál. 
Z výsledků výzkumu je dále patrné, že zatímco v roce 2006 obyvatelé považovali své znalosti, jak s vysloužilými 
elektrospotřebiči nakládat, za nedostatečné, v roce 2008 již 68% obyvatel  pokládá své znalosti za dobré, pouze 
11 % připustilo, že o tom neví vůbec nic.

Nejlepší odpad: ten, který nevznikne
Ještě menší je pak povědomí o tom, jak se s odevzdaným vysloužilým spotřebičem nakládá dál. Pravda, to už 
není věc spotřebitele, ale kolektivního systému zajišťujícího zpětný odběr, oddělený sběr, recyklaci a materiálové 
využití odpadu z nich a zpracovatelských firem. Přesto je ale dobré vědět, že základní myšlenka moderního 
odpadového zákonodárství v celé Evropě zní: Nejlepší odpad je ten, který vůbec nevznikne.
Proto kromě kvót na množství vysloužilých elektrospotřebičů, které musí každý členský stát EU vybrat ročně 
na každého obyvatele, existují i kvóty na množství druhotných surovin získaných z nich k dalšímu využití. Na 
skládkách nebo ve spalovnách smí skončit vlastně jen nepatrné množství celkového objemu těchto zařízení.
Zároveň obsahují spotřebiče staršího data výroby některé nebezpečné látky, se kterými umějí nakládat jen zku-
šení a vysoce specializovaní zpracovatelé.  

Pečlivý výběr zpracovatelů
ELEKTROWIN a. s., proto jako provozovatel kolektivního systému pravidelně vypisuje výběrové řízení, v němž 
oslovuje společnosti provozující technologie na zpracování elektroodpadů.
Účelem řízení je vždy vybrat technologie na nejvyšší dostupné úrovni s nejmenšími dopady na zdraví lidí a ži-
votní prostředí. 
Dalším důležitým aspektem je dosažení takové výtěžnosti využitelných materiálů ze zpracování zpětně odebra-
ných elektrozařízení, aby bylo možné dosáhnout kvót stanovených zákonem o odpadech.
Rovněž výrobce elektrozařízení je podle zákona povinen poskytnout zpracovatelům elektroodpadu veškeré infor-
mace, které jsou nutné k jeho zpracování, především údaje o obsažených nebezpečných látkách, možnostech 
opětovného použití elektrozařízení a materiálového využití elektroodpadu, případně způsobu jejich odstranění. 

Materiálové složení velkých a malých domácích spotřebičů, nářadí a nástrojů

Když vysloužilý elektrospotřebič projde recyklační linkou na konci je hromada využitelného kovu. Lednice se 
nejdřív odborně zbaví nebezpečných freonů a olejů a pak putují do zařízení, které oddělí kov a plasty k dalšímu 
využití. I drobné vysloužilé elektrospotřebiče, jako například rychlovarné konvice, lze úspěšně recyklovat a ma-
teriál z nich dále využít  



strana 8

ODPRODEJ NEUPOTŘEBITELNÉHO MAJETKU PO SLEVĚ

VÝZVA !!!

PROJEKT „DĚTI – NAŠE BUDOUCNOST“ - číslo projektu  CZ.3.22/3.3.07/08.00080

POZVÁNKA

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MIKULOVICE

ZMĚNA PŮJČOVNÍ DOBY V MÍSTNÍ KNIHOVNĚ A IS MIKULOVICE

Název majetku    Počet ks   Prodejní cena
Mobilní telefon SIEMENS ME 75      1 ks   300,- Kč
Mobilní telefon SIEMENS ME 75       4 ks   500,- Kč

Opět vyzýváme občany, kteří nemají zaplacen některý z poplatků, aby tak neprodleně učinili, jedná se 
o poplatek za psa, pronájem pozemku nebo odvoz TKO.

Sobota 24.10.2009, sál obecního úřadu od 17.00
Koncert klasických operetních a muzikálových melodií. Účinkují : A. Beťáková, I. Pavlásková, M. Tománková, 
M. Málik, V. Pazderová a  K. Vysikan
Vernisáž : 22.9. – 21.11. 2009
Dvacáté výročí Sametové revoluce, autor: Pavel Macháček, Výstavní síň ve Vodní tvrzi v Jeseníku.

DESET LET PARTNERSTVÍ 
Základní škola Mikulovice pokračuje v úzké spolupráci se Szkolou Podstawowou No.1 v polských Glu-
cholazech. Projekt „Děti naše budoucnost“ doběhl do finiše.
Mikulovice – Je to již deset let, co byla odstartována spolupráce mezi Základní školou Mikulovice a Szkolou 
Podstawowou No.1 v sousedních Glucholazech. Během uplynulé dekády proběhlo nespočet zajímavých akcí, 
které přispěly k lepšímu vzájemnému poznání. Společné pobyty na obou stranách hranice nejenže napomohly 
odstranit předsudky dané hraniční linií, ale pomohly i pedagogům obou škol, aby konfrontovali své názory a zku-
šenosti. V první polovině tohoto roku již úspěšně proběhl projekt „Kulturní spolupráce mezi národy“, který byl 
zaměřen zejména na poznání zvyků a tradic druhého národa . V současných dnech končí i druhý z projektů na-
zvaný „Děti naše budoucnost“. Jeho těžiště leželo především v oblasti sportovních aktivit a v jeho průběhu se děti 
obou škol setkaly na lednovém lyžařském výcviku ve Filipovicích, dubnových plaveckých závodech v České Vsi, 
květnových atletických „Hrách bez hranic“ v okolí Mikulovic a vrcholem celého projektu byl srpnový desetidenní 
cyklotábor v horním Pomoraví. Celkové náklady na projekt, který přinesl radost téměř dvěma stovkám dětí, a jež 
byl spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj (ERDF), dosáhly částky 700 000 Kč. 
Činnost ZŠ Mikulovice a  jejího polského partnera je dobrým příkladem, že tam, kde nechybí chuť a zaujetí, lze 
otevřít dveře vzájemné bohaté spolupráci.

PONDĚLÍ :  11.00 – 17.00
ÚTERÝ :   11.00 – 17.00
PÁTEK :      11.00 – 17.00



strana 9

JAK JSME JEZDILI NA KOLE KOLEM LITOVLE
Ve čtvrtek 30.7.2009 jsme se jako každý rok vydali s naším cyklokroužkem  na tradiční letní cyklotábor, který jsme 
v letošním roce uskutečnili ve spolupráci s polskými dětmi a učiteli.
Z družební školy v Glucholazích jich jelo 11 s vedoucími – p.Klimeckim a p. Tarchalou. Našich dětí bylo 17. Takřka 
v pravé poledne jsme zamířili vlakem a auty do místa určení – do Litovle.
Z naší ubytovny- internátu Střední školy potravinářské - jsme vyráželi na celodenní vyjížďky do okolí se snahou 
co nejvíce poznat Litovelské pomoraví a okolní krásnou přírodu.
Postupně jsme po cyklotrasách objeli Uničov, navšívili jsme slavnosti a trhy na Bouzově, několikrát jsme projeli 
lesy a louky Chráněné krajinné oblasti Litovelského pomoraví, navštívili jsme jeskyně v Mladči a v Javoříčku, 
prohlédli jsme si zámek v Náměšti na Hané a ve Šternberku. Jeden den jsme věnovali návštěvě Olomouce a pro-
hlídce tamějších památek.Líbila se nám Lovecká chata uprostřed lužních lesů nedaleko Horky nad Moravou, 
kterou jsme navštívili třikrát a při občerstvení jsme si říkali, “jak je to ježdění na kole krásné”.Ani jedna utržená 
přehazovačka, několik defektů, ani prudké kopce na Bouzov a Javoříčko nám nezkazily náladu. Tím spíše, že 
celý týden se na nás usmívalo sluníčko.
Odpočinkové dny jsme trávili na pěkném koupališti v Uničově. Celkem jsme najezdili asi 400 km.Účastníci, kteří 
měli odvahu a jeli na tábor a zpět na kolech přes Červenohorské sedlo, najeli pochopitelně o 200 km více.
Děkujeme našim spoluorganizátorům, rodičům, kteří s námi jezdí a pomáhají nám s” kočírováním” dětí. Letos to 
byli manželé Martina a Antonín Kabátovi,Vlastimír Janíček, Stanislav Šulc, Jiří Hromádka, Petr Suchý a Stanislav 
“Diego” Ostrý.A musíme pochválit všechny děti za vzorné chování a dodržování všech dohodnutých pravidel.

Milan Ostrý, Marta Ostrá, Zuzana Janíčková
P.S.
Na tomto táboře jsme nejenom jezdili, ale také chodili na procházky po “Hanáckých Benátkách”, večer hráli spo-
lečenské hry a děti samy připravily soutěže a volbu MISS a MISTER cyklotábora. Velmi nás potěšilo, že některé 
polské děti, pro které byl pobyt velmi náročný, nám při loučení slíbily účast příští rok. A jejich rodiče nešetřili 
chválou na nás za péči, kterou věnujeme dětem během prázdnin.Tak: ”Těšme se na cyklotábor v roce 2010 !”

KURZ 6. TŘÍDY – SOUŽITÍ DĚTÍ NOVÉ SPOJENÉ TŘÍDY
Ve středu ráno 2. 9. 2009 jsme já i mí budoucí spolužáci vyjeli vlakem do Osoblahy. Měli jsme projít kurzem na 
spolupráci a spřátelení dětí, se kterými budu chodit až do 9. třídy. Plni očekávání jsme dorazili úzkokolejkou až na 
místo pobytu. Hned po ubytování jsme šli hrát seznamovací hry. Odpoledne nás čekala aktivita Únos princezen. 
Před touto hrou jsme přešli pěšky do Bohušova. Z tohoto místa jsme vyrazili na hrad. Naše princezna byla velice 
těžká (nejméně vážící dívka ze třídy), bolely nás z toho ruce a ramena, byla to velká námaha. Šlapali jsme dlou-
hou dobu do kopečka. Naštěstí jsme všechny princezny zachránili, a tak jsme si mohli na hradě zahrát na model-
ky. Monika dělala fotografa a bylo to super, když jsme si druhý den fotky promítali, tak jsme nemohli z toho jaký 
srandovní obličej umí udělat Aneta. Večer mě bavila hra zvaná Trifidi. Zvládli jsme vše bez úrazu, protože jsme 
měli správňácké vodiče. Druhý den jsme ve skupině kreslili svůj vysněný ostrov. Práce nám dala zabrat, ale všem 
se dílko velmi povedlo. Velmi mi bylo líto jednoho družstva, kterému paní uč. Ostrá jeho práci ničila a ostrov, který 
jsme dělali asi dvě hodiny, nožem rozřezala. Bylo to hrozné. Jarda Orel prohlásil, že to muselo být práškama, že 
je paní Ostrá tak hrozná (Marta měla migrénu a brala léky). Odpoledne jsme museli zjistit 5 věcí o Osoblaze. Náš 
tým to vyřešil: našli jsme pana starostu , který běžel na schůzku , a tak jsme běželi s ním a on nám vše prozradil. 
Večer jsme se pomocí různých her přenesli do rolí postižených lidí. Ten pocit bezmoci opravdu nebyl příjemný.
Postřehy dětí:  Kurz super. U nás v jídelně se vaří lépe. Poznala jsem více učitele než ve škole. Děti z druhé třídy 
jsou stejné jako my. Děti z 6. třídy

DÝŇOVÉ SLAVNOSTI
Pozor !!!   Je to zase tady – podzim – DÝŇOVÉ SLAVNOSTI
Dne 26. října 2009 v 17:30 hodin pořádá školní družina 11.ročník tradiční oblíbené akce pro děti, rodiče a ostatní 
zájemce v obci i z okolí. Garantem akce je OBEC Mikulovice. 
Zájemci do soutěže „O nejzajímavější dýni“, nezapomeňte z letošní podzimní sklizně uschovat jakoukoliv tykev 
a přihlásit se do soutěže u vychovatelky Ivy Krajčíkové do 23.10.2009. Fantazii se meze nekladou.      

 Těšíme se na Vaši účast.  



strana 10

MATEŘSKÁ ŠKOLA MIKULOVICE

PLÁN AKCÍ SRPDŠ PŘI ZŠ MIKULOVICE NA ŠKOLNÍ ROK 2009/2010

MATEŘSKÁ ŠKOLA ŠIROKÝ BROD

Milí rodiče, 
po prázdninách se opět vracíme zpět do školky a jako každým rokem se s některými rodiči i dětmi setkáváme 
poprvé. 
Věříme, že stejně jako Vaše děti, budete i Vy spokojeni s programem a činnostmi, které během školního roku 
budou ve školce probíhat. 
Ve školním roce 2009/2010 navazujeme na předešlé téma „Tradiční svátky netradičně“, letos se zaměříme na 
profese a řemesla, které nám nabízí naše okolí. V každém ročním období budeme prožívat lidové tradice našich 
předků prostřednictvím starodávných her, rukodělných technik a radovánek. Současně se děti seznámí formou 
návštěv a exkurzí s tradičními lidovými řemesly a technikami. 
Společně chceme připravit a pozvat Vás na slavnosti, které nám přiblíží kulturu a řemesla našich krajů. 
Ve školním roce 2009/2010 k nám do mateřské školy nastoupilo 77 dětí, rozdělených do tří tříd ve věku  
2,5 – 7 let.
Během prázdnin proběhla úprava školních zahrad pro rozmanitější hry dětí. 
Každý čtvrtek od 15.00 – 16.00 hod. uvítáme rodiče s malými dětmi, kteří se teprve připravují na vstup do mateř-
ské školy. Mohou si zde spolu hrát, seznámit se s dětským kolektivem a prostředím naší školy.
Děkujeme za velmi dobrou spolupráci v minulém školním roce ZŠ Mikulovice, ZUŠ, družince ZŠ, rodičům, panu 
Psotkovi za písek na pískoviště, paní Slámové za papíry na omalovánky, obci za spolupráci při úpravě zahrad 
a všem,kteří nám jakkoliv nabídli svou pomoc. 
Těšíme se na Vás i na Vaše děti a přejeme Vám spokojené prožití školního roku 2009/2010.

Za kolektiv mateřské školy Šároši Andrea

Poohlédnutí se za minulým školním rokem v MŠ v Širokém Brodě.
Školní rok uběhl jako voda v řece.Byl naplněn událostmi, které dětem zůstávají v paměti velmi dlouho - společná 
setkání, besedy,výlet,vycházky. 
Stále vzpomínáme na začátek května, který byl ve znamení školního výletu do ZOO. Děti se svými nejbližšími 
z rodiny a všichni zaměstnanci školy odjeli do Olomouce za zvířátky.Výlet navazoval na témata o zvířatech,se 
kterými se děti seznamovaly v rámci výuky většinou teoreticky.Pěkný,slunečný den umožnil poznávat ptáky,plazy 
a ostatní zvířata v bezprostřední blízkosti, v krásném prostředí zahrady.
V polovině měsíce května zavítali do MŠ příslušníci Policie ČR.Beseda s nimi byla pro děti velkým zážitkem.Pří-
stup příslušníků k dětem byl velmi vstřícný.Ozřejmovali dětem význam své práce,další povídání bylo zaměřeno 
na chování a bezpečnost ve společnosti i v dopravě. Nejstarší děti se potom zúčastnily společného setkání dětí 
a Policie v červnu v Mikulovicích v areálu ZŠ.
Velmi významnou událostí v životě naší školy je oslava Dne dětí spojená s rozloučením těch dětí, které odcházejí 
do ZŠ.Všichni se pečlivě připravovali. Akce měla proběhnout na zahradě, bylo naplánováno dávno předem.
Počasí ale nepřálo,nicméně pěkná a úspěšná oslava proběhla v prostorách školy. Děti si zazpívaly, zatančily, 

1. Valná hromada SRPDŠ  ......................................................1. října 2009 v 16,00 hod v jídelně ZŠ Mikulovice
2. Mikulášské malování ..................................................6. prosince 2009 ve 14,00 hod v areálu ZŠ Mikulovice
3. Maškarní ples „Hrdinové filmového plátna“ .............30. ledna 2010 ve 21,00 hod v Sokolovně TJ Spartak
4. Velikonoční výstava  ...................................................................29. – 31. března 2010  ve vinárně U Jelena
5. Dětský den – putování za pohádkou ............................... 30. května 2010 ve 14,00 hod v areálu „U hranic“
a možná něco navíc…………………..
Podrobné informace o jednotlivých akcích se včas dozvíte  v Informační servise a na  samostatných plakátech.

Za SRPDŠ při ZŠ Mikulovice Vlaďka Hromádková - předseda 



strana 11

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OBCE MIKULOVICE 

STOLNÍ TENIS

STAROSTOVÉ JEDNALI S MINISTREM 
O VZNIKU NÁRODNÍHO PARKU JESENÍKY

Obecní úřad  Mikulovice se omlouvá za tiskovou chybu, která byla zveřejněna v předcházejícím informačním 
servise a dovoluje si zveřejnit opravu v části 
- životní jubileum  80 let, kde bylo nesprávně uvedeno příjmení paní Drahomíry Stojanové, jako Stojarová 

předvedly rodičům, co umí. Soutěže absolvovali všichni rodiče společně s dětmi. Po sportovních výkonech na 
děti a všechny přítomné čekalo připravené občerstvení, buřty z fritovacího hrnce byly výborné. Domů odcházely 
děti spokojené, s drobnými dárky,diplomy a medailemi. 
Už se všichni těšíme na další připravované akce, které nás čekají během tohoto školního roku. 
Děti začaly s výrobou draku na Drakiádu.
Poděkování sponzorům: 
p. Dombek s.r.o. (doprava do ZOO), p. Skřejpek (občerstvení), Červenkovi a Jurčákovi (občerstvení,výkresy), 
Obecní úřad Mikulovice (dárky pro předškoláky). Poděkování panu Milanovi Tiburákovi za několikrát vzorně 
vykosenou zahradu v MŠ. Kolektiv MŠ Široký Brod

Oddíl stolního tenisu Spartak Mikulovice oznamuje, že dnem 1.10.2009 
zahajuje tréninky mládeže. 
Tímto zveme i nové zájemce, kteří si tuto hru chtějí zahrát a zdokonalovat 
se v ní. 
Trénování bude probíhat od 1.10.2009 až do 27.5.2010 a to každý čtvrtek 
od 16:30 do18:00, úterý od 17:30 do 20:00 a v zimních měsících navíc 
každou neděli od 9:00 do 11:00 v mikulovické sokolovně. 
Je nutné sebou mít raketu na stolní tenis a sportovní přezutí. 
Poplatek za absolvování tohoto období je 300 Kč a je z něho hrazeno 
opotřebení těl. zařízení a stolů, osvětlení, topení, členský příspěvek, míč-
ky, pořádání a cestovné na turnaje, ceny pro všechny hráče na oddílo-
vých turnajích. 
Tréninky povedou P. Harazin, J. Mrtka, J. Pokorný, M. Seibert.

Dne 15. 9. 2009 se uskutečnila pracovní návštěva ministra životního prostředí Ladislava Mika v Jesení-
kách. Jejím cílem bylo setkání se starosty obcí k tématu možného vyhlášení Národního parku Jeseníky 
(dále jen „NP Jeseníky“). Návštěva ministra je nejvýznamnějším dosavadním výsledkem petice na pod-
poru vzniku NP Jeseníky, která byla zahájena v červnu 2009. Petici aktuálně podepsalo více než 3.000 
občanů, zejména z Jeseníků. Petiční výbor petice tímto zveřejňuje výsledky pracovní návštěvy.
 
Jednání se starosty obcí proběhlo v dopoledních hodinách v Karlově Studánce. Z 29 pozvaných starostů se 
jednání zúčastnilo 21 z nich. Kromě představitelů Ministerstva životního prostředí byli přítomni rovněž zástupci 
petičního výboru, Agentury ochrany přírody a krajiny a Správy CHKO Jeseníky. Došlo tak k historické události, 
podobné jednání se v Jeseníkách dosud nekonalo. Hlavním tématem byla diskuse k možnosti vyhlášení NP 
Jeseníky s následujícími závěry:

 1. Diskuse probíhala ve věcné rovině a starostové položili řadu konkrétních dotazů a připomínek 
 zejména týkající se předpokládané rozlohy NP, vlivu na život v obcích, dalšího osudu lyžařského areálu  
 Ovčárna a vlivu NP na turismus. 



strana 12

 2. V souvislosti s turismem zazněly i dotazy, zda petice považuje rozvoj turismu v Jeseníkách  
 za vážný problém. Petiční výbor k tomu vysvětlil, že zvyšující se turismus je skutečně jedním z aktuálních 
 vážných problémů ochrany přírody v Jeseníkách, protože není doplněn odpovídající osvětou, informovaností  
 a také ostrahou vzácných lokalit. Výsledkem je, že řada lidí porušuje pravidla a přírodu Jeseníků různými  
 způsoby ohrožuje. Petice chce upozornit na problém tzv. krátkodobého tvrdého turismu a zároveň 
 podporuje rozvoj ekologicky šetrného turismu a osvěty veřejnosti. K tomu by měl pomoci také národ 
 ní park.
 3. Základním předpokladem pro vyhlášení národního parku je spolupráce obcí, obou krajů 
 a dalších partnerů a vzájemná shoda všech nebo alespoň jasné většiny na tomto tématu. V součas-
 nosti jsme na začátku procesu přípravy vyhlášení NP.
 4.  Aby mohl být park vyhlášen, je zapotřebí zajistit dobrou informovanost a věcnou diskusi nad kon-
 krétními připomínkami a tématy. Na jednání bylo dohodnuto, že ministerstvo připraví oficiální dokument 
 se základními informacemi k možnosti vyhlášení NP Jeseníky a zašle jej starostům a dalším význam- 
 ným subjektům k připomínkám. To by se mělo stát během následujících dvou měsíců. Na základě toho se 
 bude odvíjet další postup.
 5. V průběhu jednání se nikdo z představitelů obcí nevyslovil proti vyhlášení NP Jeseníky.  
 Někteří starostové nebyli rozhodnuti a požadovali k tématu podrobnější informace, jiní starostové se vyslovili 
 pro vznik NP s tím, že je třeba s obcemi důsledně diskutovat a zohlednit jejich požadavky tak, aby nedošlo  
 k omezení života v obcích.       

Tímto krokem tedy došlo k zahájení oficiální diskuse se starosty obcí i s dalšími subjekty a petiční výbor doufá, 
že tato diskuse bude seriózní a založena na věcných argumentech. Petiční výbor již na základě dotazů občanů 
zpracoval dokument, ve kterém popisuje otázky a odpovědi k možnému vyhlášení NP Jeseníky. Společně 
s dalšími informacemi je k dispozici na www.actaea.cz 

Dalším výsledkem pracovní návštěvy pana ministra byla tisková konference se zástupci médií právě na téma 
možného vyhlášení NP Jeseníky. Tisková konference se konala po ukončení jednání se starosty obcí. Je potě-
šující velký zájem médií o toto téma jak v televizní, tak rozhlasové a tištěné formě. Ještě tentýž den a následující 
den jsme zaznamenali 15 reportáží a článků, které zveřejnila např. Česká televize, TV Nova, TV Polar, Český 
rozhlas Olomouc, ČTK, Mladá fronta DNES, Právo. atd.

Za petiční výbor petice Ondřej Bačík, e-mail: ondrej.bacik@centrum.cz

PETICE K PODPISU – Místní knihovna a IS Mikulovice

Obchodní zastoupení švýcarské společnosti nabízí  
spolupráci zájemcům o pozici

„poradce cenností“

při zprostředkování prodeje fyzického zlata a stříbra.

Informace: +420 608 774 213

INZERCE, REKLAMA


